— Шта закључујемо из тога? — Шта је дакле година? — Година

је оно време, које треба земља да се врати на исто место, где је била обишавши земљу. — Понови — Н! — Још — Н! —

(Наставиће се.)

Срески учитељски зборови.

Седница темишварског среског учитељског збора — Редовну, пролетњу седницу одржао је овај збор 15. (28. маја) о. г. у Малом Бечкереку. —

Збор је био добро посећен, како од стране чланова тако и од стране гостију. —

У 9. часова пре подне одржано је призивање св. духа у мало бечкеречкој цркви, које је одслужио г. С. Костић, адм. парохије. —

Затим су учитељи-це отишли из цркве у школу, где је г. Љ.

Торђанском, известиоцу ове расправе, изјављено је признање и протоколарна захвалност на труду. —

Затим је благајник поднео извештај о стању благајне, који је к знању узет. —

7.) Могући предлози. — Код ове тачке Вл. Торђански, поднео је следећи предлог:

Познато је свима члановима, да је темишварски срески учитељски збор у седници својој од 12/25. окт 1906. г. одржаној у Парцу, први покренуо питање о повишици дневнице, молећи надлежну власт, да се иста са 3. к. подигне на 5 к

На заузимање сл. Е. Ш. Одбора темишварског вел. Школ Савет, подигао је учитељима зборске дневнице са 3. к. на 6. к. За ово хумано решење, да се претпостављеним властима заштитнички изјави благодарност.

Дужност би била наших овостраних и оних у Србији просветних чинилаца, да тако одлично спремног школског радника позову и достојно награде, да међу српске просветне раднике унесе и посеје своје знање и науку. Познавајући одушевљење госп. Радосављевића за просветни напредак Српства, држимо да би се он томе позиву радо одазвао.

Читуља. У недељу 25. маја (7. јуна) о. г. сахрањен је у Товаришеву Јован Хаџић тамошњи учитељ. Покојник је рођен у Нов. Саду, свршио је учитељску школу у Сомбору 1893. год. По свршетку учит. школе, био је учитељ у Срп. Арадцу и Куманима, а затим је вазбрану Товаришеву где је 7 година учитељсвао. Неко време био је и перовођа среског учитељског збора.